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Do konsultacji społecznych oraz uzgodnień trafił projekt rozporządzenia w sprawie w sprawie

standardów noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych i ogrzewalni. Rozporządzenie powinno wejść w

życie 5 września br. Samorządy i organizacje pozarządowe prowadzące tego rodzaju jednostki będą miały

czas do dnia 5 października 2018 r. na dostosowanie się do nowych wymogów. Standardy będą dotyczyły

zarówno wielkości i wyposażenia budynku jaki i personelu świadczącego usługi na rzecz osób

bezdomnych.

Przykładowo w przypadku noclegowni proponuje się aby placówka była położona w miejscu dobrze

skomunikowanym. Liczba miejsc nie powinna być większa niż 100, przy czym w jednym pomieszczeniu

nie powiino przebywać więcej niż 15 osób. Powierzchnia przypadająca na osobę w pomieszczeniu

noclegowym powinna wynosić nie mniej niż 3 m2/os. W pomieszczeniach z łóżkami piętrowymi nie

mniej niż 2 m2/os. Pomieszczenie noclegowe powinno zapewniać swobody dostęp do łóżek. Miejsca do

spania powinny być wyposażone w materac, koc i pościel. Osoby powinny mieć zapewnione

indywidualne szafki nocne lub w miarę możliwości szafy ubraniowe. Na 20 osób powinno przypadać

jedno urządzenie natryskowe. Odpowiednio na 10 kobiet i na 20 mężczyzn powinna przypadać co

najmniej jedna misja ustępowa. Na 15 osób powinna przypadać jedna umywalka. Pomieszczenia

sanitariatów mają mieć zapewniony stały dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz gwarantujące

możliwość przeprowadzenia zabiegów higienicznych. W noclegowi powinno znajdować się

pomieszczenie do spożywania posiłków, które poza porami posiłków może pełnić funkcję świetlicy lub

sali spotkań grupowych. Powinno być również wydzielone pomieszczenie do prac biurowych oraz

indywidualnych rozmów z osobami bezdomnymi. Magazyn odzieży, bielizny, pościeli ma być

wyposażone w regały, szafy i inne meble umożliwiające wymianę rzeczy brudnych i czystych. Magazyn

środków chemicznych powinien być wydzielonym pomieszczeniem. Rekomenduje się również

wydzielenie pralni.

Projekt dostępny jest TUTAJ.
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